19.12.2018 г. № 66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 02.11.2018 Г. № 54 «О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

С целью приведения муниципального  нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Калтукского сельского поселения, руководствуясь статьёй 46 Устава Калтукского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калтукского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Калтукского муниципального образования от 02.11.2018 № 54 (далее – Порядок) следующие изменения:
1). Внести в Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калтукского сельского поселения, утвержденную Постановлением главы Калтукского муниципального образования от 02.11.2018  № 54 (далее – Номенклатура) следующие изменения:
1.1.) Номенклатуру дополнить разделом 6 Средства связи – рация, 2 шт.
1.2.) Номенклатуру дополнить разделом 7 Средства индивидуальной защиты – респираторы 10 шт.
1.3.) Номенклатуру дополнить разделом 8 Транспортные средства, ЭО -2626 1 шт.
2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов

Приложение
к постановлению главы
Калтукского муниципального образования
От 19.12.2018 г. № 66

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калтукского сельского поселения

	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения
10 чел. на 3 суток)

	Мука (хлебобулочные изделия)
	тонн
	0,04

	Крупы разные
	тонн
	0,05

	Макаронные изделия
	тонн
	0,01

	Мясопродукты
	тонн
	0,05

	Рыбопродукты
	тонн
	0,01

	Молоко и молокопродукты
	тонн
	0,02

	Жиры
	тонн
	0,01

	Соль
	тонн
	0,01

	Сахар
	тонн
	0,01

	Чай
	кг
	0,8

	2. Вещевое имущество и предметы  первой необходимости

	Одеяла
	шт.
	5

	Матрасы
	шт.
	10

	Подушки
	шт.
	10

	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	компл.
	10

	Одежда теплая, специальная
	компл.
	10

	Обувь резиновая
	пар
	10

	Обувь утепленная
	пар
	10

	Рукавицы брезентовые
	пар
	10

	Чайник металлический
	шт.
	1

	Посуда
	компл.
	10

	Мыло и моющие средства
	кг.
	1,0

	Керосиновые лампы
	штук
	2

	Свечи
	кор.
	10

	Спички
	шт.
	10

	Фляги металлические
	штук
	1

	И другое

	3. Строительные материалы

	Пиломатериалы
	куб. м
	10

	Цемент
	тонн
	[bookmark: _GoBack]0,2

	Рубероид
	м. кв.
	20

	Шифер
	м. кв.
	10

	Стекло
	м. кв.
	20

	Гвозди
	тонн
	0,02

	И другое

	4. Медикаменты и медицинское имущество

	Медикаменты
	компл.
	10

	Медицинское имущество
	компл.
	10

	Медицинское оборудование
	компл.
	1

	И другое

	5. Нефтепродукты

	Автомобильный бензин АИ-80, АИ-92
	тонн
	0,6

	Дизельное топливо
	тонн
	1,1

	Масла и смазки
	кг.
	5

	И другое

	6. Средства связи

	Рация
	шт.
	2

	7. Средства индивидуальной защиты

	Респираторы
	шт.
	10

	8. Транспортные средства

	ЭО -2626
	шт.
	1